ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DIỄN CHÂU

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Diễn Châu, ngày        tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ chính sách xã hội
được hỗ trợ kinh phí tiền điện quý IV năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DIỄN CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg ngày 30 tháng 10 nặm 2014 của

Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chí hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện;

 Căn cứ Thông tư 190/2014/TT-BTC ngày 11 tháng 12 năm 2014 của Bộ Tài

chính quy định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính

sách xã hội;

Căn cứ Công văn số 2065/SYT-BTXH&TE ngày 23 tháng 5 năm 2025 của

Sở Y tế tỉnh Nghệ An về việc hỗ trợ tiền điện sinh hoạt cho hộ nghèo, hộ chính

sách xã hội.

Căn cứ Nghị định 147/2025/NĐ-CP ngày 12/06/2025 của Chính phủ quy
định về phân định thẩm quyền của Chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của bộ Y tế.
 Căn cứ kết quả rà soát hộ nghèo, hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền

điện quý III năm 2025 của 42 xóm trên địa bàn xã Diễn Châu;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt 166 hộ nghèo, hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện
theo Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg ngày 30 tháng 10 năm 2014 của Thủ tướng

Chính phủ và Thông tư số 190/2014/TT-BTC ngày 11 tháng 12 năm 2014 của Bộ
Tài chính với tổng số tiền: 31 754 320 đồng (Ba mươi mốt triệu, bảy trăm năm
mươi tư ngàn, ba trăm hai mươi đồng chẵn) cụ thể như sau:

 1. Số hộ nghèo được hỗ trợ tiền điện quý IV/2025 là 141 hộ với tổng số
tiền: 27.190.440 đồng (Hai mươi bảy triệu, một trăm chín mươi ngàn, bốn trăm

bốn mươi đồng chẵn)

 2. Số hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện quý IV/2025 là 25 hộ với
tổng số tiền: 4,563,880 đồng (Bốn triệu, năm trăm sáu mươi ba ngàn, tám trăm
tám mươi đồng chẵn).

(Có Biểu tổng hợp và danh sách chi tiết kèm theo)
Điều 2.  Giao:

 1. Phòng Văn hóa - Xã hội: Căn cứ danh sách đã phê duyệt phối hợp với
Phòng Kinh tế tiến hành chi trả kinh phí kịp thời, đúng đối tượng và quyết toán

theo quy định.

2

 2. Phòng Kinh tế: Tham mưu cấp kinh phí, hướng dẫn cấp phát và thanh
quyết toán kịp thời, đúng quy định.

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
 Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng các Phòng Kinh tế,

Văn hóa - Xã hội, các Phòng liên quan, các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ
Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã (b/c);
- Lưu VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Hồng Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T15:39:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Đào Hồng Thanh<thanhdh2@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T15:43:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DIỄN CHÂU<thitrandienthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T15:43:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DIỄN CHÂU<thitrandienthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T15:43:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DIỄN CHÂU<thitrandienthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!